

Відомості про досягнення у професійній діяльності

Черкашина Тетяна Володимирівна

(прізвище, ім'я, по батькові науково-педагогічного працівника кафедри)

за період 2020-2024 рр.

Найменування посади	Доцент
Найменування освітніх компонент, що закріплені за науково-педагогічним працівником	Бухгалтерський облік Облік у зарубіжних країнах Облік у бюджетних установах Бухгалтерський облік та звітність в управлінні
Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Економіст-організатор сільськогосподарського виробництва (Миколаївський сільськогосподарський інститут, 1997, спеціальність «Аграрний менеджмент» дипломом з відзнакою КЗ№901034 від 26.06.1997 р.)
Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	Кандидат економічних наук, 08.07.02 - економіка сільськогосподарства і АПК; тема дисертації: «Резерви підвищення економічної ефективності виробництва ставової риби у рибогосподарствах Півдня України» (Диплом ДК № 015753, виданий на підставі рішення президії Вищої атестаційної комісії України від 11.09.2002 р.) Доцент кафедри бухгалтерського обліку та аудиту (Атестат доцента 12ДЦ № 046779 від 25.02.2016 р., виданий на підставі Наказу МОН України «Рішенням Атестаційної колегії» від 25.02.2016 р. № 1/02-Д).
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	1.Підвищення кваліфікації (стажування) в Одеському РУ «Держмолодьжитло» з 25.02. 2021 р. по 25.04.2021 р. Довідка за результатами стажування № 112 від 26.04.2021 р. Тема : Організація бухгалтерського обліку, контролю та управління діяльністю підприємства, 180 годин (6 кредитів). Стажування згідно Наказу № 51-О від 25.02.2021 р. 2.Сертифікат учасника VI Міжнародної наук.-практ. конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування сучасна парадигма в умовах сталого розвитку». Сертифікат №290 від 10.12.2020 р., виданий ДВНЗ КНЕУ (8 годин). 3. Сертифікат учасника VI Міжнародної наук.-метод. конференції «Забезпечення якості освіти: проблеми та перспективи розвитку». Сертифікат від 22.02.2023 р., виданий ОНЕУ (30 годин або 1 кредит ECTS). 4. Сертифікат про участь з 17.03.2022 по 29.05.2022 р. в освітньому заході «Комплекс ACCA DipIFR. Програма з МСФЗ». Найменування закладу: Центр «Altera».Сертифікат № АТ 104035 від 29.05.2022 р. (100 годин або 3 кредити ECTS) 5. Сертифікат № GDTfE-01-17758 від 08.08.2022 р. про завершення курсу «Цифрові інструменти GOOGLE для освіти» (базовий рівень). Найменування закладу: ТОВ «Академія цифрового розвитку». (30 годин або 1 кредит ECTS) 6. Навчальний курс «Підготовка навчальних кейсів», який провів 15-17 травня 2023 р. Консорціум із удосконалення менеджмент-освіти в Україні (CEUME) у партнерстві з ОНЕУ за підтримки Посольства США

	в Україні. Сертифікат №000236 (15 академ. годин або 0,5 кредита ECTS) 7. Міжнародне стажування в Академії прикладних наук імені Стефана Баторія (м. Скерневіце, Республіка Польща) з 03.03.2023 р. по 30.06.2023 р. Програма стажування, сертифікат №19/2023 від 15.06.2023 р., 180 годин (6 кредитів). Стажування згідно Наказу №9/І-ОХ від 01.03.2023 р.
ДОСЯГНЕННЯ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ	
1. Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	
2. Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Управління ефективністю діяльності : Навчальний посібник / [Н. О. Лоханова, О. С. Бойко, Т. О. Муренко та ін.]; за ред. Н. О. Лоханової. Харків : «Діса плюс», 2021 р. 194 с.
4. Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Черкашина Т. В. Методичні вказівки до виконання індивідуального завдання з дисципліни «Облік у бюджетних установах» для студентів IV курсу із першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2022р.. 35 с. 2. Черкашина Т. В. Методичні вказівки до виконання індивідуального завдання з дисципліни «Облік у зарубіжних країнах» для студентів II-III курсу із першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання спеціальностей «Міжнародна економіка» і «Облік та оподаткування» Одеса: ОНЕУ, ротапринт 2022 р. с. 11. 3. Черкашина Т. В. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Облік у зарубіжних країнах» для студентів II-III курсу із першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм навчання спеціальностей «Міжнародна економіка» і «Облік та оподаткування». Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2023 р. 36 с. 4. Індивідуальні завдання з дисципліни «Бухгалтерський облік і звітність в управлінні» для здобувачів освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності «Облік і оподаткування» всіх форм навчання. (Укл. Т. В. Черкашина. Одеса: ОНЕУ, ротапринт, 2023 р. 24 с.) (1,0 друк.арк/ особ. 1,0)
5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної	

спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8. Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	-
9. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/заяченого Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/ експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових заходів державного нагляду	
10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії"	
11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Черкашина Т. В., Краснобаєва Д.Ю. Особливості обліку у житлово-будівельних кооперативах в Україні. Інформаційні технології та фінансова система: сучасний стан, ефективність, перспективи: збірник тез наукових робіт учасників Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 31 січня 2020 року). Київ: Аналітичний центр «Нова Економіка», 2020. С. 78-83 (особисто автору належить 0,2 друк. арк.) 2. Черкашина Т. В., Бренсон Я. Г. Проблемні питання обліку товарів у торгівлі. Теоретичні та практичні засади ефективного функціонування соціально-економічної сфери: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (м. Дніпро, 25 січня 2020 року). Дніпро: НО «Перспектива», 2020. С. 114-118 (особисто автору належить 0,2 друк. арк.) 3. Черкашина Т. В., Іванова А. Д. Проблемні питання мотивації працівників на підприємствах. Напрями та

сучасні чинники розвитку міжнародних відносин: економічні та політичні аспекти: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (м. Ужгород, 8 травня 2020 року). Ужгород: Видавничий дім «Гельветика», 2020. С. 129-133 (особисто автору належить 0,2 друк. арк.)

4. Черкашина Т. В. Проблемні аспекти обліку фінансових інвестицій у державному секторі за національними стандартами / Т.В. Черкашина // Перспективи розвитку обліку, контролю та аналізу в контексті євроінтеграції: матеріали VIII Міжнародної науково-практичної конференції. Одеса: ОНЕУ, 2020. С. 93 – 97.

5. Черкашина Т. В., Бойченко Н.І. Проблемні питання обліку розрахунків з працівниками у період імплементації міжнародних стандартів фінансової звітності. Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах сталого розвитку : зб. матеріалів VI Міжнар. наук.-практ. конф., присв. 20-й річниці створ. каф. аудиту; 10 грудня 2020 р. Київ, КНЕУ, 2020. С. 246-248. (особисто автору належить 0,2 друк. арк.)

6. Черкашина Т. В., Тімановська Н. В. Порівняльний аналіз обліку дебіторської заборгованості за МСБО та НПСБО. Інноваційний розвиток економіки: інфраструктурний та інвестиційний аспекти: зб. тез доп. міжнар. наук.-практ. конф., м. Запоріжжя, 26-27 лист. 2021 р. Запоріжжя, 2021. С. 123-127

7. Черкашина Т. В., Шепотиненко О. В. Облік виробничих запасів відповідно до МСФЗ та П(С)БО. Інноваційний потенціал економіки: сучасні концепції формування та управління: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Одеса, 4 грудня 2021 р.) / відп. за випуск д.е.н., проф. С. О. Якубовський. – Одеса : ОНУ імені І. І. Мечникова, 2021. С. 83-86

8. Черкашина Т. В. Впровадження досвіду зарубіжних країн щодо дуальної освіти в Україні. Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку: матеріали V Міжн. наук.-метод. конф. 3-4 лютого 2022 р. Одеса: ОНЕУ, 2022. С. 90-91

9. Черкашина Т. В. Виконання і захист індивідуальних завдань в умовах онлайн-навчання. Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку: матеріали VI Міжн. наук.-метод. конф. 21-22 лютого 2023 р. Одеса: ОНЕУ, 2023. С. 71-73

10. Черкашина Т., Kielek-Więclawska E. Проблемні питання обліку криптовалют в зарубіжних країнах. Перспективи розвитку обліку, аналізу та аудиту в контексті євроінтеграції: матеріали XI Міжн. наук.-практ. конф. 18 травня 2023 року. Одеса: ОНЕУ, 2023. С. 8-10

11. Anna Semenchova & Tetyana Cherkashina. Consequences of the shadow economy and ways to overcome it in Ukraine. *Ukraine Digital Scientific Journal*. 2023. (2) Issue 2. p. 73-82 URL: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/17472> (0,6 друк.арк/ особ. 0,3)

	12. Черкашина Т. В. Неформальна освіта під час воєнного стану. VII <i>Забезпечення якості освіти: проблеми та перспективи розвитку: збірник матеріалів VII Міжнародної науково-методичної конференції ОНЕУ (6-7 березня 2024 р)</i>. Одеса: ОНЕУ, 2024. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/17518 13. Черкашина Т. В. Деякі зміни в обліку необоротних активів у державному секторі. <i>Перспективи розвитку обліку, аналізу та аудиту в контексті євроінтеграції: матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції. Одеса : ОНЕУ, 2024. С. 102-103</i>
13. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	
14. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Параолімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного	-

секретаря, головного судді, судді міжнарод-них та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету	
15.	<i>Не застосовується</i>
16.	
17.	
18.	
19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	Член Федерації професійних бухгалтерів та аудиторів, членський квиток №4039. Довідка № 69 від 24 вересня 2020 р.
20. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	Бухгалтер першої категорії фінансово-економічного відділу в/ч 2197 м. Білгород-Дністровський (з березня 2002 року до 31.08 2011 р.)
Усього:	5 (3, 4, 12, 19, 20)

Завідувачка кафедри

Наталія ЛОХАНОВА